
№ 11/11 
от 22 марта

2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  13.03.2024 			       г. Волоколамск 	 № 167
     		                                                         

О внесении изменений в муниципальную  программу Волоколамского городского округа 
«Формирование современной комфортной городской среды»  на 2023-2027 годы, утвержденную  

постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  от  29.12.2022 № 922

В целях реализации положений статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с  Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением главы Волоколамского городского округа от 27.03.2020  № 206  «Об 
утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского городского округа Мо-
сковской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской сре-

ды» на 2023-2027 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением главы Волоколамского городского 
округа от 29.12.2022 № 922, изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации 
Волоколамского городского округа Московской области и опубликовать в периодическом печатном издании.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления благоустрой-
ства, дорожной деятельности и транспорта администрации Волоколамского городского округа Сальникова А.А.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                        	 Н.Ю. Козлова

Приложение к постановлению главы    
Волоколамского городского округа              

от 13.03.2024 №167

Паспорт
муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2023 – 2027 годы

Координатор муниципальной 
программы

Начальник Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспор-
та администрации Волоколамского городского округа Сальников А.А.

Муниципальный заказчик 
программы

Администрация Волоколамского городского округа Московской области 
(Центральный отдел благоустройства и дорожной деятельности Управления 
благоустройства, дорожной деятельности и транспорта)

Цели муниципальной про-
граммы

1. Повышение качества и комфорта городской среды на территории Волоко-
ламского городского округа Московской области.
2. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в 
том числе в многоквартирных домах на территории Волоколамского город-
ского округа Московской области
3. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоу-
правления.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
1. Подпрограмма 1 «Комфорт-
ная городская среда»

Центральный отдел благоустройства и дворовых территорий Управления 
благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Воло-
коламского городского округа 

2. Подпрограмма 2 «Создание 
условий для обеспечения ком-
фортного проживания жителей, 
в том числе в многоквартирных 
домах на территории Москов-
ской области»

Центральный отдел благоустройства и дворовых территорий Управления 
благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Воло-
коламского городского округа,
Отдел ЖКХ и экологии Управления ЖКХ и градостроительства администра-
ции Волоколамского городского округа

3. Подпрограмма 3 «Обеспечи-
вающая подпрограмма»

Центральный отдел благоустройства и дворовых территорий Управления 
благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Воло-
коламского городского округа

Краткая характеристика под-
программ

1. Подпрограмма 1. Мероприятия обеспечивают создание, содержание и 
развитие объектов благоустройства Волоколамского городского округа, до-
ступности территорий общего пользования;   формирование единого облика 
муниципального образования
2. Подпрограмма 2. Мероприятия обеспечивают сохранность объектов бла-
гоустройства; комфортного и безопасного проживания граждан, приведение 
в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах; создают 
благоприятные условия для проживания граждан в многоквартирных домах,  
расположенных на территории Волоколамского городского округа; повышают 
эффективности капитального ремонта многоквартирных домов.
3. Подпрограмм 3. Мероприятия оказывают содействие укреплению за-
конности и предупреждению административных правонарушений; защиту 
законных прав и интересов физических лиц, общества и государства.

Источники финансирования 
муниципальной программы, в 
том числе по годам реализа-
ции программы (тыс. руб.):

        Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
 

Средства бюджета Московской 
области

81 072,21 10 136,21 67 609,0 1 109,0 1 109,0 1 109,0
 

Средства Дорожного фонда 
Московской области

28 312,80 28 312,80 0,00 0,00 0,00 0,00
 

Средства федерального 
бюджета

90 000,00 90 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00
 

Средства бюджета Волоко-
ламского городского округа  
Московской области

2 592 584,96 523 811,45 583 270,31 476 147,90 504 677,65 504 677,65
 

Внебюджетные средства              0 0 0 0 0 0
 

Всего, в том числе по годам: 2 791 969,97 652 260,46 650 879,31 477 256,90 505 786,65 505 786,65
 

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 13.03.2024 № 167 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  13.03.2024 			       г. Волоколамск 	 № 168

О проведении Всероссийского голосования по общественным территориям, подлежащим 
благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, на портале za.gorodsreda.ru, на территории 

Волоколамского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с последующими изменениями и дополнениями, в соответствии с 
пунктом 7 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муници-
пальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Феде-
рации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Феде-
рации», в целях создания механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды 
и ежегодного обеспечения достижения показателя увеличения доли граждан, принимающих участие в решении 
вопросов развития городской среды, предусмотренного паспортом регионального проекта Московской области 
«Формирование комфортной городской среды (Московская область)»,утверждённым Губернатором Московской 
области А.Ю. Воробьёвым в системе ГИИС «Электронный бюджет», Уставом Волоколамского городского округа 
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Волоколамского городского округа рейтинговое голосование по выбору обществен-
ных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, в срок с 15.03.2024 по 
30.04.2024 года посредством единого Портала обратной связи (ПОС) и Федерального портала za.gorodsreda.ru 
(далее – портал za.gorodsreda.ru).

2. Утвердить перечень общественных территорий Волоколамского городского округа для участия голосовании 
на портале za.gorodsreda.ru в 2024 году:

2.1. Общественная территория в с. Болычево, ул. Центральная, 12 (у пруда);
2.2. Общественная территория в р.п. Сычево, ул. Детская, 1;
2.3. Сквер, в д. Кашино, ул. Ленина, за памятником Ленину.
3. Утвердить следующий порядок проведения голосования по общественным территориям на портале 

za.gorodsreda.ru:
3.1. В голосовании по общественным территориям могут принимать участие граждане Российской Федерации, 

имеющие документ, удостоверяющий личность в установленном законодательством Российской Федерации по-
рядке;

3.2. Регистрация (идентификация) участников голосования на портале za.gorodsreda.ru осуществляется с 
учетом прохождение регистрации через учетную запись в Единой системе идентификации и аутентификации 
(ЕСИА), либо посредством портала государственных и муниципальных услуг;

3.3. При проведении голосования участникам голосования по общественным территориям предоставляется 
возможность:

проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных стационарных и мобильных аппа-
ратных средств выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» с возможностью выбора не 
более одной общественной территории;

ознакомиться с описанием общественных территорий, предлагаемых для голосования по общественным тер-
риториям.

4. Начальнику Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Волоколам-
ского городского округа Московской области Сальникову А.А. обеспечить информирование жителей о возможно-
сти участия в голосовании по выбору общественных территорий.

5. Возложить функции по подведению итогов голосования по выбору общественной территории на Обществен-
ную комиссию Волоколамского городского округа по организации общественных обсуждений проектов муници-
пальной программы Волоколамского городского округа «Формирование современной комфортной городской сре-
ды» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 26.02.2024 
№ 128 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от 18.06.2021 № 417 «О 
создании муниципальной общественной комиссии в целях реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды».

6. Загрузить протокол с итогами голосования на единый Портал обратной связи (ПОС) и опубликовать итоги 
голосования по общественным территориям в портале za.gorodsreda.ru.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления благоустрой-
ства, дорожной деятельности и транспорта администрации Волоколамского городского округа Сальникова А.А.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа   	 Н.Ю. Козлова

____________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  14.03.2024 			       г. Волоколамск 	 № 171

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городско-
го округа Московской области, утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района от 
15.08.2019 № 436 

На основании п.5.8. ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства Московской области от 28.06.2013 № 462/25 «О внесении изменения в Положение 
о Главном управлении по информационной политике Московской области и утверждении Порядка согласования 
схем размещения рекламных конструкций», а также письма Министерства информационных и социальных ком-
муникаций Московской области          № 27ИСХ-1348 от 12.03.2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городского округа Мо-

сковской области, утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района от 15.08.2019 
№ 436, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 Схемы размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городского 
округа Московской области дополнить новым местом размещения рекламной конструкции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 Схемы размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городского 
округа Московской области дополнить новым местом размещения рекламной конструкции (приложение № 2).

1.3. Приложение № 3 Схемы размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городского 
округа Московской области дополнить новым местом размещения рекламной конструкции (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Волоколамского го-
родского округа Шевченко А.В.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа          	 Н.Ю. Козлова



2 ОФИЦИАЛЬНО№ 11/11
от 22 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  14.03.2024 			       г. Волоколамск 	 № 173

О закреплении территории за общеобразовательными учреждениями 
Волоколамского городского округа  

	
В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», в целях рационального распределения детей за общеобразовательными учреждениями 
Волоколамского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Волоколамского городского округа следующие территории:
1.1. МОУ «Гимназия №1 г. Волоколамска», МОУ «Волоколамская средняя общеобразовательная школа №2»:
Улицы: Возмище, Горвал, Доватора, Клочкова, Колхозная, Кузина, Луговая, Ленина (дома №№1-44), Московская, Но-

во-Солдатская (дома №№1-23), Озерная, Октябрьская площадь, Октябрьская, Панфилова, Парковая, Полевая, Проле-
тарская, Революционная, Рижское шоссе, Родниковая, Садовая, Сергачева, Соборная, Советская, Социалистическая, 
Титова, Школьная. 

Деревни: Авдотьино, Ананьино, Аксеново, Беркино, Веригино, Горки, Жданово, Зубово, Калистово, Муромцево, Нели-
дово, Тимково, Тимонино, Хворостинино, Ченцы.

Переулки: Ново-Солдатский, 1-ый и 2-ой Октябрьский, Панфилова, Почтовый, 1-ый и 2-ой Пролетарский, Садовый, 
Большой и Малый Советский, Советский, Цветочный, Ярва.

Поселок: станции Дубосеково.
Проезды: Блинова, Ленина, Луговой, Нагорный, Полевой, Строителей, 1-ый, 2-ой и 3-ий Шаховской, Школьный.
1.2. МОУ «Волоколамская средняя общеобразовательная школа №3»:
Улицы: Бакирова, Б.Кузнецова, Васильковая, Вишневая, Гагарина, Запрудная, Калинина,  Катукова, Космонавтов, Лав-

риненко, Ленина (дома №№45-142), Липовая, Мелиораторов, Мира, Нагорная, Новослободская, Партизан, Первомайская, 
Пионерская, Пушкарская слобода, Пушкинская, Свободы, Северное шоссе, Сиреневая, Солнечная, Спортивная, Строи-

тельная, Текстильщиков, Тихая, Фабричная, Фермерская, Холмогорка, Чучкова, Щекино.
Переулки: Запрудный, Зеленый, 1-ый Коммунальный, 1-ый и 2-ой Пионерский, Рабочий, Тихий.
Проезды: Б.Кузнецова, Зеленый, 1-ый и 2-ой Тихий.
Села: Ивановское.
1.3. МОУ «Привокзальная средняя общеобразовательная школа»:
Улицы: Аграрная, Академическая, Березовая, Весенняя, Волкова, Волоколамская, Горького, Гражданская, Доброволь-

ского, Железнодорожная, Заводская, Заречье, Заречная, Кирова, Комарова, Красноармейская, Леонова, Лесная, Станци-
онная, 50 лет Октября, Ключевая, Лиственная, Майская, Малиновая, Матвейково, Молодежная, Набережная, Народная, 
Новая, Новопетровская, Ново-Солдатская (дома №№24-37), Осенняя, Осташевское шоссе, Отрадная, Пороховская, При-
вокзальная, Радиальная, Речная, Рябиновая, Саперов, Светлая, Северная, Сенная, Спасская, Советской Армии, Сосно-
вая, Терешковой, Холстниково, Широкая, Шоссейная, Энтузиастов, Элеваторская, Южная, Юности, Юбилейная, Ямская, 
улица 124 км, улица 127 км.

Переулки: Березовый, Горьковский, Калининский, Красноармейский, Народный, Новый, Овражный, Пороховской, Те-
нистый.

Проезд: Гражданский.
Деревня: Лудина Гора.
1.4. МОУ «Осташевская средняя общеобразовательная школа»: 
Села: Болычево, Осташево, Карачарово.
Деревни: Бабошино, Бражниково, Глазово, Дерменцево, Дьяково, Жуковка, Жулино, Иваньково, Игнатково, Ильино, 

Кашилово, Княжево, Комарово, Кукишево, Лапино, Лисавино, Лукино, Медведки, Новоболычево, Новоботово, Полево, 
Прозорово, Руза, Рысиха, Сергово, Середниково, Соколово, Солодово, Становище, Таршино, Терехово, Титово, Токарево, 
Федосьино, Хатанки, Шахолово, Шульгино. 

Поселок: Тяжинка.
1.5. МОУ «Спасская средняя общеобразовательная школа»:
Поселок Шитьково.
Села: Новлянское, Рюховское, Спасс.
Деревни: Акулово, Бутаково, Вашурино, Вишенки, Власьево, Внуково, Горбуново, Дубосеково, Зобово, Ивановское, 

Иевлево, Каменки, Карабузино, Клетки, Клишино, Козино, Коняшино, Красиково, Красная Гора, Крюково, Кузьминское, 
Куликово, Кусакино, Лазарево, Малое Сытьково, Милованье, Пагубино, Сапегино, Сафатово, Скорякино, Сляднево, Со-
снино, Стремоухово, Судниково, Таболово, Терентьево, Тимошево, Трулиси, Чередово, Чертаново, Чернево, Шитьково, 
Щекотово, Юрьево, Якшино.

Хутор Дроздова. 
1.6. МОУ «Ярополецкая средняя общеобразовательная школа»:

Приложение № 1 
к Схеме размещения рекламных конструкций на территории 

Волоколамского городского округа Московской области

Условные обозначения
Конструкции-отдельно стоящие рекламные конструкции

   Щит, размер — 6х3 м.

Технические характеристики
ВП - внутренняя подсветка

Информационная ссылка:
№РК площадь/кол-во сторон/тех. характеристики

Приложение № 1 
к Схеме размещения рекламных конструкций на территории 

Волоколамского городского округа Московской области

Схема размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского городского округа

Приложение №3 
к Схеме размещения рекламных конструкций на территории 

Волоколамского городского округа Московской области

Форма фотоматериалов

№ 140*     Адрес: Московская область, Волоколамский г.о., г. Волоколамск, ул. Возмище, поз. 1
   (адрес установки и эксплуатации рекламной конструкции)

* Номер места установки и эксплуатации рекламной конструкции, соответствующей номеру адресной програм-
мы и номеру в альбоме со схемой размещения рекламной конструкции.

Приложение № 2 
к Схеме размещения рекламных конструкций на территории 

Волоколамского городского округа Московской области

Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Волоколамского городского округа

№
п/п

Адрес
установки и

эксплуатации
РК

№ РК 
по

карте

Вид РК Тип РК Размер РК 
(м.)

Кол
-во
сто
рон
РК

Общая
площад

ь ин-
фор

мацион
ного
поля 
РК,
кв.м

Собственн ик 
или законный 

владелец 
имущества 
, к которому 
присоедин 
яется РК

Вла-
деле 
ц РК

Кадастровый 
номер участка

Номер и дата выписки из ЕГРП Планируемое еже-
годное поступление в 

бюджет
муниципального 

образования по дого-
ворам на установку 
и эксплуатацию РК, 
руб. (на основании 

нормативных правовых 
актов муниципального 

образования)

Стартовая цена 
торгов на право 

заключения дого-
вора на установку 

и эксплуатацию РК, 
руб. (на основа-

нии нормативных 
правовых актов 

муниципальног о 
образования)

Планиру-
емые на-
логовые 
посту-
пления 
от РК, 
руб.

1 Московская 
область, Волоко-

ламский г.о., г.
Волоколамск, ул. 
Возмище, поз. 1

140 От-
дель-
ност 

оящая 
РК

Щит с
внутренн

ей
подсветк

ой

6х3 2 36 частная
собственн

ость

Деля-
гина
Е.А.

50:07:0040419:
343

0.00 0.00 0.00



3№ 11/11
от 22 марта 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Села: Ильинское, Суворово, Федоровское, Ярополец.
Деревни: Александровское, Алферьево, Бортники, Васильевское, Гарутино, Голоперово, Гусево, Давыдово, Исаково, 

Кашино, Козлово, Курьяново, Львово, Масленниково, Мусино, Новинки, Парфеньково, Пашково, Петровское, Путятино, 
Ревино, Речки, Спасс, Спасс-Помазкино,Стеблево, Большое Сырково, Малое Сырково, Телегино, Ханево, Хрулево, Ши-
лово, Шишково, Шебаново, Юркино.

Поселки: им. Калинина, турбазы МАИ.
1.7. МОУ «Детгородковская средняя общеобразовательная школа»:
Села: Кузьминское, Покровское, Спирово, Стеблево, Теряево, Шестаково.
Деревни: Астафьево, Балобаново, Батурово, Березниково, Борисково, Большое Петровское, Ботово, Буйгород, Валуй-

ки, Воротово, Высочково, Еремеево, Высоково, Ефимьево, Занино, Ильинское, Каверино, Калеево, Калуево, Кондратово, 
Кузяево, Курбатово, Макариха, Малое Петровское, Малое Стромилово, Митино, Морозово, Нефедово, Никольское, Но-
вое, Носово, Ожогино, Отчищево, Пекшево, Поповкино, Рахманово, Родионово, Ремягино, Смольниково, Большое Стро-
милово, Танково, Темниково, Успенье, Утишево, Фадеево, Харланиха-1, Харланиха-2, Чащь, Чеклево, Шанино.

1.8. МОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа»:
Поселки: станции Матренино, Сычево, Трехмарьино, Чисмена.
Село: Аксеново, Высоково, Язвище.
Деревни: Амельфино, Анино, Богданово, Большое Никольское, Васильевское, Ворсино, Горки, Гряды, Гусенево, Да-

нилково, Еднево, Золево, Иванцево, Ильинское, Копытцево, Кутьино, Литвиново, Лысцево, Любятино, Матренино, Мед-
ведково, Морозово, Мыканино, Никиты, Новопавловское, Петелино, Покровское, Пристанино, Рождествено, Ситниково, 
Себенки, Татищево, Федюково, Хорошово, Чеблоково, Ширяево, Шелудьково, Ядрово.

1.9. МОУ «Волоколамская школа-интернат основного общего образования»:
Волоколамский городской округ.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном инфор-

мационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области (https://volok-go.ru/).
4. Признать утратившими силу постановление главы Волоколамского городского округа от 23.03.2023 № 203 «О закре-

плении территории за общеобразовательными учреждениями Волоколамского городского округа».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы 

Волоколамского городского округа Марнову М.А.

Временно исполняющий полномочия главы  Волоколамского городского округа 	 Н.Ю. Козлова
________________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  14.03.2024 			       г. Волоколамск 	 № 175

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской области 
«Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского городского 

округа от 29.11.2022 № 804

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу Волоколамского городского округа 
Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской области «Предприни-

мательство» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 29.11.2022 № 
804 изложив муниципальную программу в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном инфор-
мационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместите-
ля главы Волоколамского городского округа Московской области А.В. Агапову.

Временно исполняющий полномочия главы Волоколамского городского округаН.Ю.Козлова                                      

Приложение 
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа
от  14.03.2024 № 175

                                                                                                                                                                    
Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа

 «Предпринимательство» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной программы Исполняющий обязанности первого заместителя главы Волоколамского 
городского округа А.В. Агапова

Муниципальный заказчик муниципальной 
программы

Администрация Волоколамского городского округа (отдел инвестиций, эконо-
мики и развития предпринимательства Управления экономического развития 
и АПК)

Цели муниципальной программы 1. Создание условий и механизмов, обеспечивающих инвестиционную 
привлекательность Волоколамского городского округа для привлечения инве-
стиций в экономику и социальную сферу Волоколамского городского округа

2. Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечива-
ющих повышение уровня жизни жителей Волоколамского городского округа 
Московской области 

3. Повышение конкурентоспособности малого и среднего предприниматель-
ства в приоритетных отраслях экономики Волоколамского городского округа 
за счет создания благоприятных условий для развития предпринимательской 
деятельности

4. Повышение социально-экономической эффективности потребительского 
рынка и услуг на территории Волоколамского городского округа

5 . Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Волоко-
ламского городского округа

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма 1 «Инвестиции» Отдел инвестиций, экономики и развития предпринимательства Управления 
экономического развития и АПК администрации Волоколамского городского 
округа

2. Подпрограмма 2 «Развитие конкуренции» МКУ «Центр муниципального заказа»

3.Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего 
предпринимательства»

Отдел инвестиций, экономики и развития предпринимательства Управления 
экономического развития и АПК администрации Волоколамского городского 
округа

4. Подпрограмма 4 «Развитие потребительского 
рынка и услуг на территории муниципального 
образования Московской области»

Отдел потребительского рынка Управления экономического развития и АПК 
администрации Волоколамского городского округа

5. Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпро-
грамма»

Отдел инвестиций, экономики и развития предпринимательства Управления 
экономического развития и АПК администрации Волоколамского городского 
округа

Краткая  характеристика подпрограмм 1. Подпрограмма 1 Реализация мероприятий направлена на создание усло-
вий для инвесторов, развитие предприятий реального сектора экономики, 
создание индустриальных парков, технологических парков, промышленных 
площадок

2. Подпрограмма 2 предусматривает мероприятия,  реализующие принципы 
контрактной системы в сфере закупок: открытость, прозрачность информации 
о контрактной системе в сфере закупок, развитие конкуренции, профессиона-
лизма заказчиков, ответственности за результативность обеспечения муници-
пальных нужд, эффективности осуществления закупок.

3. Подпрограмма 3 предусматривает мероприятия, направленные на поддерж-
ку субъектов малого и среднего предпринимательства, реализующих про-
граммы модернизации производства в сфере обрабатывающих производств, 
транспорта и связи, сельского хозяйства, здравоохранения и предоставления 
социальных услуг, образования, поддержка социального предприниматель-
ства, увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем оборо-
те по полному кругу предприятий Волоколамского городского округа.  

4. Подпрограмма 4. Реализация мероприятий по созданию благоприятных 
условий для развития оптовой и розничной торговли, сферы общественного 
питания, сферы бытовых услуг и защиты прав потребителей

5. Подпрограмма 5. Реализация мероприятий направлена на создание усло-
вий, стимулирующих граждан к осуществлению самостоятельной предприни-
мательской деятельности, создание и развитие инфраструктуры поддержки 
малого предпринимательства для поддержки предпринимателей на ранней 
стадии их деятельности, стимулирование инновационной активности малых 
предприятий.  

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Волоколамского  
городского округа 

3 031,35 631,35 600,0 600,0 600,0 600,0

Внебюджетные средства 16 000,0 3 200,0 3 200,0  3 200,0 3 200,0 3 200,0

Всего, в том числе по годам: 19 031,35 3 831,35 3 800,0 3 800,0 3 800,0 3 800,0

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 14.03.2024 № 175 опубликовано на офици-
альном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.volok-go.ru/ вклад-
ка «Документы»

_________________________________________________________________________________________________

 ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  15.03.2024 			       г. Волоколамск 	 № 176

Об утверждении порядка определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об 
оказании платных образовательных услуг муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Волоколамская детская школа искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потреби-
телей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об оказании 

платных образовательных услуг муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Волоко-
ламская детская школа искусств» (прилагается).

2. Постановление главы Волоколамского городского округа от 09.10.2023 №770 «Об утверждении перечня платных 
дополнительных образовательных услуг МОУДО «Волоколамская ДШИ» и прейскуранта цен на эти услуги» признать утра-
тившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном инфор-

мационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы 

Волоколамского городского округа М.А.Марнову.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                   	  Н.Ю. Козлова

Приложение
к постановлению главы

Волоколамского городского округа 
Московской области
от 15.03.2024 № 176 

Порядок определения платы за счет средств физических
и юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования
«Волоколамская детская школа искусств»

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об оказании 
платных образовательных услуг муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Волоко-
ламская детская школа искусств» утвержден для обеспечения единых принципов формирования перечня и стоимости 
платных образовательных услуг (далее соответственно – Порядок, платные услуги, учреждение).

Порядок устанавливает правила определения стоимости платных услуг, оказываемых учреждением сверх установлен-
ного муниципального задания, согласно Уставу учреждения, а также в случаях, определенных федеральными законами, 
в пределах установленного муниципального задания.

Порядок не распространяется на платные услуги, оказываемые учреждением в ходе осуществления видов деятель-
ности не являющихся  основными, в соответствии с Уставом учреждения. Возможность оказания и размер платы от  осу-
ществления видов деятельности не являющихся  основными, учреждение определяет самостоятельно, при условии, что 
такая деятельность указана в Уставе учреждения и служит достижению целей, ради которых оно создано и соответствует 
указанным целям.

Настоящий Порядок используется также отделом по культуре, спорту, работе с молодежью и туризму администрации 
Волоколамского городского округа при разработке и утверждении муниципальных правовых актов, которые могут содер-
жать и иные положения, отличающиеся от Порядка.

2. Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность за счет средств физических и (или) юридических 
лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг. 

3. Учреждение формирует перечень платных услуг. 
4. Стоимость платных услуг учреждения утверждается приказом руководителя указанного учреждения.

II. Определение стоимости платных услуг

5. Учреждение самостоятельно определяет возможность и объем оказания платных услуг исходя из наличия матери-
альных и трудовых ресурсов, спроса на платные услуги, а также исходя из необходимости обеспечения одинаковых усло-
вий при оказании (выполнении) одних и тех же платных услуг, осуществляемых в рамках установленного муниципального 
задания.

Одинаковые условия оказания образовательных услуг включают в себя совокупность требований к качеству услуги 
в соответствии с показателями муниципального задания, а также требований к оказанию образовательных услуг для 
соответствующего вида, уровня и (или) направленности образовательной программы, устанавливаемых при наличии фе-
деральными государственными образовательными стандартами, федеральными государственными требованиями.

6. Плата за оказание платных услуг должна обеспечивать полное возмещение обоснованных и документально под-
твержденных затрат учреждения на их оказание.

7. Размер платы за оказание платных услуг определяется на основании:
1) действующих цен (тарифов) на соответствующие платные услуги по основным видам деятельности учреждения (при 

наличии);
2) анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг;
3) информации о прогнозе показателей инфляции и системы цен;
4) анализа существующего и прогнозируемого объема спроса и рыночных предложений на аналогичные услуги и уров-

ня цен на них.
8. Размер платы за оказание платных услуг не может быть ниже величины финансового обеспечения дополнительных 

общеобразовательных программ в расчете на единицу услуги, оказываемых в рамках муниципального задания.
9. Плата может определяться нормативным, структурным методами, а также на основе калькуляции соответствующих 

затрат.
10. В целях определения размера платы на единицу оказания платных услуг учитываются: 
– затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с ока-

занием платной услуги; за базовый уровень оплаты труда педагогического работника принимается целевой показатель 
средней заработной платы педагогического работника учреждений дополнительного образования в Московской области;

– затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, обслуживающих процесс оказания 
платной услуги, включая административно-управленческий персонал;

– затраты на общехозяйственные нужды на оказание платной услуги (коммунальные услуги, содержание объектов 
недвижимого имущества, аренду, оплату услуг связи, приобретение транспортных услуг; прочие общехозяйственные нуж-
ды);

– затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  по которым признается имущество организации, 
согласно налоговому законодательству; 

– затраты на материальные запасы и учебные расходы, потребляемые в процессе оказания платной услуги;
– прибыль (рентабельность) с учетом востребованности и эффективности платной услуги.
11. Учреждение вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору об оказании платных образова-

тельных услуг с учетом покрытия недостающей стоимости  платных образовательных услуг за счет собственных средств 
организации, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целе-
вых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных 
услуг устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся до сведения обучающихся.

III. Расчет стоимости платных услуг

12. Размер платы на единицу оказания платных услуг определяется на 1 учебный человеко–час для каждой платной 
услуги отдельно. 

13. Расчет затрат на оказание платных услуг по дополнительным общеобразовательным программам рассчитывается 
по следующей формуле:

З = (Зпед + Зауп + Зсод+ Знал+ Змз  + П) / Учпр, где:
З – затраты на оказание платных услуг;
Зпед – затраты на оплату труда педагогических работников, рассчитываются по следующей формуле:
Зпед = ЗПуказ  * Кинд * Кдоп *КОТ*1,302, где:

ЗПуказ = ЗПср /(Пцел*4,33) * (Nреб /Кнед * Кгр *4,33), где:

ЗПср – целевой индикатор средней заработной платы педагогического работника учреждений дополнительного обра-
зования в Московской области;

 Пцел – пед.нагрузка, при которой педагог получает заработную плату в размере целевого индикатора, в часах в не-
делю;

4,33 – среднее количество недель в месяце;
Nреб – продолжительность реализации дополнительной общеобразовательной программы в год на одного ребенка;
Кнед – количество учебных недель в году;
Кгр – количество групп по программе;
Кинд  –  индивидуальный коэффициент педагогического работника, осуществляющего реализацию дополнительной 

общеобразовательной программы, определяется учреждением, в том числе с применением дистанционного обучения;



4 ОФИЦИАЛЬНО№ 11/11
от 22 марта 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Кдоп – коэффициент привлечения к реализации дополнительной общеобразовательной программы дополнительных 
педагогических работников (концертмейстера, аранжировщика, помощника тренера, тьютора, коррекционного педагога 
и т.д.), определяется учреждением в размере от 1 до 2,5  в зависимости от числа, индивидуального уровня и времени 
задействования дополнительных педагогических работников;

Кот – количество месяцев в году на оплату труда педагогических работников дополнительной общеобразовательной 
программы рассчитывается по следующей формуле:

Кот = Кнед. / 4,33 + Котп. / 30,4, где:

Кнед – количество учебных недель в году;
4,33 – среднее количество недель в месяце;
Котп – продолжительность ежегодного отпуска педагогического работника (в днях);
30,4 – среднее количество дней в месяце;
1,302 – коэффициент начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации;
Зауп – затраты на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала, опреде-

ляемые на единицу оказания муниципальных услуг, рассчитываются по следующей формуле:

Зауп = Зпед * КТауп,, где:

КТауп – коэффициент доли работников административно-управленческого и вспомогательного персонала, и прочего 
персонала, не участвующего в реализации дополнительных общеобразовательных программ, к общей численности педа-
гогических работников, не более 0,23;

Зсод – затраты на общехозяйственные нужды, рассчитываются по следующей формуле: 
Зсод = Хоз / Учобщий * Учпрг, где:

Хоз – годовой объем расходов на общехозяйственные нужды (содержание объектов недвижимого имущества, содер-
жание особо ценного движимого имущества, аренда указанного имущества, оплата коммунальных услуг, услуг связи, 
приобретение транспортных услуг, прочие общехозяйственные нужды);

Учобщий – фонд учебного времени на реализацию ВСЕХ образовательных программ учреждения, в часах в год (на 
классы, группы, индивидуальные занятия);

Учпрг – групповой фонд учебного времени на оказание платных услуг  по конкретной программе, на группу в часах в год 
(количество часов занятий  в год по группам программы);

Знал - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  по которым признается имущество организа-
ции, согласно налоговому законодательству, рассчитываются по следующей формуле: 

Знал = Нал / Учобщий * Учпр, где:

Нал – годовой объем расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имуще-
ство организации, согласно налоговому законодательству;

Учпр – индивидуальный фонд учебного времени на оказание платных услуг по конкретной программе, в человеко-ча-
сах в год:

Учпр = Nреб * Nоб, где:

Nреб – продолжительность реализации дополнительной общеобразовательной программы в год на одного ребенка, 
Nоб  – среднее число обучающихся по программе, рассчитываемое по формуле:
Nоб = Nгр * Nуч , где:

Nгр – количество групп по программе;
Nуч  – средняя наполняемость групп по программе;
Змз – материальные запасы и учебные расходы, потребляемые в процессе оказания платной услуги рассчитываются 

методом калькуляции затрат, с учетом фактической потребности в приобретении расходных материалов и учебных по-
собий (за год);

П – прибыль от оказания платных услуг (рентабельность услуги). Определяется индивидуально с учетом востребован-
ности услуг и эффективности,  не менее 5% от суммы других учитываемых затрат.

_________________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

От  18.03.2024 			       г. Волоколамск 	 № 183

О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории 
Волоколамского городского округа Московской области в 2024 году

Во исполнение распоряжения Главного управления региональной безопасности Московской области от 04.03.2024 № 
13-РГУ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в дни массовых посещений  в 
2024 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить следующие дни массовых посещений кладбищ:
1.1. 28 апреля (Вербное воскресенье);
1.2. 4-5 мая (Пасха);
1.3. 9 мая (День Победы);
1.4. 12 мая (Красная горка);
1.5. 14 мая (Радоница, поминовение усопших);
1.6. 23 июня (День Святой Троицы).
2. И.О. директора МКУ «Специализированная ритуальная служба» С.Н. Маменко организовать работу по приведению 

в надлежащее состояние кладбищ, находящихся в ведении органов местного самоуправления, прилегающих к ним терри-
торий, а также воинских захоронений, памятников, стел, обелисков, других мемориальных сооружений и объектов, увеко-
вечивающих память погибших в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов, расположенных на территории кладбищ, 
с учетом требований Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, 
утвержденного постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1178/52 « Об утверждении Порядка 
деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», обеспечить взаимодействие с 
Рузским региональным оператором по своевременному вывозу мусора.

3. Начальнику Управления ЖКХ и градостроительства администрации Волоколамского городского округа В.В.Рева ор-
ганизовать взаимодействие с «МАП № 7 города Истра» филиал АО «Мострансавто» внести необходимые изменения в 
расписание движения автобусов с учетом объемов пассажиропотоков в дни массовых посещений кладбищ.

4. Начальнику Организационно-контрольного управления администрации Волоколамского городского округа Е.А. Смир-
нову проинформировать население через средства массовой информации о схеме маршрутов и расписании движения 
транспортных средств общего пользования в дни массовых посещений кладбищ.

5. Начальнику Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Волоколамского 
городского округа А.А. Сальникову обеспечить приведение в порядок прилегающих территорий к кладбищам Волоколам-
ского городского округа и подъездных дорог.

6. Исполняющему обязанности заместителя главы Волоколамского городского округа М.А. Марновой организовать ра-
боту волонтеров.

7. Исполняющему обязанности заместителя главы Волоколамского городского округа А.В. Винтову совместно с коман-
диром народной дружины Волоколамского городского округа В.А.Гугалимским организовать работу членов Добровольной 
народной дружины.

8. Начальнику ОМВД России по Волоколамскому городскому округу, полковнику полиции А.В. Аксенову принять меры 
по обеспечению антитеррористической защищенности, охраны общественного порядка и безопасности дорожного движе-
ния в дни массовых посещений кладбищ Волоколамского городского округа.

9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном инфор-
мационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области (https://volok-go.ru).

  10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя гла-
вы Волоколамского городского округа А.В. Винтова.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа                        	 Н.Ю. Козлова

__________________________________________________________________________________________

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии:

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского округа

Н.Ю. Козлова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования вид использования «магазины» для земельного участка

с кадастровым номером 50:07:0030402:184, площадью 1200 кв.м., расположенному
по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ш. Северное, №107

1. Общие сведения о проекте, рассматриваемом на общественных обсуждениях: Вопрос предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использования вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым 
номером 50:07:0030402:184, площадью 1200 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ш. 
Северное, №107.

Основание для проведения общественных обсуждений: Постановление главы Волоколамского городского округа от 
28.02.2024	 № 137 «О проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разре-

шенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:07:0030402:184, площадью 
1200 кв.м., расположенному по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ш. Северное, №107

2. Заявитель Гаджиев Д.А.
3. Организация разработчик ИП Овчарова А.Ю. 143604, Московская область, г. Волоколамск, ул. Панфилова, д. 6, тел. 

8(826)6501188
4. Сроки проведения общественного обсуждения 20.03.2024
5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений
Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовано в газете «Вестник Волоколамского городского округа» 

от 01.03.2024 №8/8 и размещено на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского го-
родского округа https://volok-go.ru/citizens/public, в разделе «Гражданам» «Публичные слушания».

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам
Экспозиция по материалам общественных обсуждений со свободным доступом заинтересованных граждан и предста-

вителей организаций проводилась с 11.03.2024 по 20.03.2024 по адресу: Московская область, Волоколамский городской 
округ, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. 417. Консультирование посетителей экспозиции осуществлялось еже-
дневно с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. Предложения и замечания не поступали.

7. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений Комиссией по организации и проведению 
общественных обсуждений проведено собрание участников общественных обсуждений 20.03.2024 в 10 часов 00 минут, 
предложения и замечания не поступали.

8. Сведения о протоколе общественных обсуждений Протокол общественных обсуждений № 6 от 20.03.2024.
9. Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений Процедура проведения общественных обсуж-

дений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельно-
го участка с кадастровым номером 50:07:0030402:184, площадью 1200 кв.м., расположенному по адресу: Московская 
область, г. Волоколамск, ш. Северное, №107 соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства 
Российской Федерации, Московской области и нормативно-правовым актам Волоколамского городского округа Москов-
ской области, в связи, с чем общественные обсуждения, считать состоявшимися. Рекомендовать одобрить данный проект.

Настоящее заключение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном информационном Интер-
нет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

Материалы общественных обсуждений направить в Комитет по архитектуре и градостроительству Московской области.

Начальник отдела архитектуры Управления ЖКХ и градостроительства
администрации Волоколамского городского округа   	 И.Ю. Смирнова

Начальник отдела капитального строительства Управления ЖКХ и градостроительства 
администрации Волоколамского городского округа      	 Н.Н. Абрамченко

Главный специалист отдела архитектурыУправления ЖКХ и градостроительства 
администрации Волоколамского городского округа	 А.А. Биржанов

_________________________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информируем о возможности предостав-
ления в аренду следующего земельного участка:

- кадастровый квартал: 50:07:0060201, площадь 1501 кв.м, категория - «земли населенных пунктов», вид разрешенного 
использования - «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», местоположение: Мо-
сковская область, Волоколамский городской округ, д. Муромцево.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для целей, установленных ста-
тьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка принимают-
ся в электронной форме в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения по рабочим дням.

Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме посредством Портала государ-
ственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 рабочего дня, регистрируется в Администрации в день его 
подачи. Заявление, поданное посредством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области после 
16:00 рабочего дня либо в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день

Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных и муниципальных услуг Мо-
сковской области. Наименование государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена в аренду или собственность на торгах».

Дата и время начала приема заявлений – 18.03.2024 в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 16.04.2024 в 18:00
Дата подведения итогов – 17.04.2024 в 12:00
Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой расположения земельного 

участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская область, г. Волоколамск,  ул. Революционная, 
д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб. 3032.

Председатель Комитета по управлению   
имуществом администрации	 Н.В. Козлова

__________________________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информируем о возможности предостав-
ления в аренду следующего земельного участка:

- кадастровый квартал: 50:07:0020206, площадь 961 кв.м, категория - «земли населенных пунктов», вид разрешенного 
использования - «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», местоположение: Мо-
сковская область, Волоколамский городской округ, с. Ярополец.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для целей, установленных ста-
тьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка принимают-
ся в электронной форме в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения по рабочим дням.

Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме посредством Портала государ-
ственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 рабочего дня, регистрируется в Администрации в день его 
подачи. Заявление, поданное посредством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области после 
16:00 рабочего дня либо в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день

Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных и муниципальных услуг Мо-
сковской области. Наименование государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена в аренду или собственность на торгах».

Дата и время начала приема заявлений – 22.03.2024 в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 22.04.2024 в 18:00
Дата подведения итогов – 23.04.2024 в 12:00
Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой расположения земельного 

участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская область, г. Волоколамск,  ул. Революционная,    
д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб. 3032.

Заместитель председателя Комитета по управлению   
имуществом администрации	 Н.А. Петрушенко

_________________________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Слугиной Марией Андреевной, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность №10368, номер квалификационного аттестата №77-11-478, почтовый адрес: 143409, МО, г. Красногорск, 
улица Успенская д.28, телефон/факс: 8(929)650-79-09, адрес эл. почты: kadastr@geo-terra.ru, в отношении земельного участка об-
щего пользования, с кадастровым номером 50:07:0040610:380, расположенного по адресу: Московская область, Волоколамский 
район, Чисменский сельский Совет, в районе д. Федюково, с/т «Электромонтажник», выполняются кадастровые работы по уточне-
нию границ земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является СНТ «Электромонтажник», почтовый адрес: 143650, Московская область, Г. ВОЛО-
КОЛАМСК, Д. ФЕДЮКОВО, ТЕР. садоводческого некоммерческого товарищества Электромонтажник, Д.0, тел. +7 916 607-77-37. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка состоится по адресу: 
Московская обл., Г. ВОЛОКОЛАМСК, Д. ФЕДЮКОВО, ТЕР. садоводческого некоммерческого товарищества Электромонтажник «22» 
апреля 2024 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Московская обл., г. Красногорск, ул. Успенская 
д. 28 в офисе ООО «АршинЪ». 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с «22» марта 
2024 г. по «22» апреля 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются по адресу: МО, г. Красногорск, ул. Успенская, д.28 в офисе ООО «АршинЪ».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
- земельный участок с кадастровым номером 50:07:0040610:92 – уч.18 СНТ «Электромонтажник» д. Федюково, Волоколамского 

г.о. Московской области;
- земельный участок с кадастровым номером 50:07:0040610:122 – уч.61 СНТ «Электромонтажник» д. Федюково, Волоколамского 

г.о. Московской области;
- земельный участок с кадастровым номером 50:07:0040610:131 – уч.15 СНТ «Электромонтажник» д. Федюково, Волоколамского 

г.о. Московской области;
- земельный участок №102 СНТ «Электромонтажник» д. Федюково, Волоколамского г.о. Московской области;
- земельный участок №101 СНТ «Электромонтажник» д. Федюково, Волоколамского г.о. Московской области;
- земельный участок №132 СНТ «Электромонтажник» д. Федюково, Волоколамского г.о. Московской области;
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 

о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

Отпечатано в ООО «Типография «КП - Москва»
Адрес: 141407, МО, г.Химки, Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК № 11/11

от 22 марта 2024 г.
Заказ № 1134

Тираж 999
Приложение к изданию 

«Сельская жизнь»
Редакция и издатель газеты: ООО «Издательство «Сельская жизнь»

Газета зарегистрирована в Роскомнадзоре, свидетельство ПИ № ФС 77-36449 от 11.06.2009 г.
Тел: 8 (909) 689-77-22

E-mail: sg@sgazeta.ru (редакция)


